1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ B

TỈNH B

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 69/2022/QĐST-DS                    B, ngày 31 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ B

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Nguyễn Phương Thảo

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Bà Nguyễn Thị Biên.

2. Ông Nguyễn Văn Bảng.

Căn cứ vào điểm c khoản 1 và điểm a khoản 2 Điều 217, Điều 218, Điều 219,

khoản 2 Điều 273, khoản 4 và khoản 5 Điều 157, khoản 4 và khoản 5 Điều 165,

khoản 2 Điều 280 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

Xét thấy: Nguyên đơn bà Vũ Thị B1, ông Vũ Duy T1, ông Vũ Văn M, bà Vũ

Thị Tm, bà Vũ Thị O rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy định T2i điểm c khoản 1 Điều

217 của Bộ luật tố tụng dân sự. Người có Q lợi và nghĩa vụ liên quan anh Vũ Ngọc Q

rút toàn bộ yêu cầu độc lập quy định T2i điểm a khoản 2 Điều 217 của Bộ luật tố tụng

dân sự. Bị đơn không có yêu cầu phản tố. Người có Q lợi và nghĩa vụ liên quan khác

trong vụ án không có yêu cầu độc lập.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 215/2020/TLST-DS ngày

08/12/2020 về việc “Tranh chấp chia di sản thừa kế” giữa các đương sự:

* Đồng nguyên đơn:

1. Bà Vũ Thị B1, sinh năm 1952; Địa chỉ Tổ dân phố Mai Đ, phường Đa M,

thành phố B, tỉnh B.

2. Bà Vũ Thị O, sinh năm 1957; Địa chỉ: Tổ dân phố Tân Th, phường Đa M,

thành phố B, tỉnh B.

3. Ông Vũ Văn M, sinh năm 1959; Địa chỉ: Tổ dân phố Mai S, phường Đa M,

thành phố B, tỉnh B.

4. Bà Vũ Thị Tm, sinh năm 1966; Địa chỉ: Tổ dân phố Mai S, phường Đa M,

thành phố B, tỉnh B.

5. Ông Vũ Duy T1, sinh năm 1948; Địa chỉ: Số nhà 236, đường Hoàng Hoa

T1, tổ dân phố TM, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

Đại diện theo ủy Q của bà B1, bà O, bà T1m, ông M là ông Vũ Duy T1.

* Bị đơn: Ông Vũ Văn T2, sinh năm 1947. Địa chỉ: Tổ dân phố Mai S,

phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

Đại diện theo ủy Q của ông Vũ Văn T2 là anh Vũ Ngọc Q, sinh năm 1972;

Địa chỉ: Tổ dân phố Tân Th, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

2

1. Bà Vũ Thị Nh, sinh năm 1944; Địa chỉ: Tổ dân phố Mai S, phường Đa M,

thành phố B, tỉnh B.

2. Ông Vũ Văn Đ, sinh năm 1955 và bà Chu Thị Đ1; Địa chỉ: Số nhà 98, ngõ

X2, phường N, quận Đ, thành phố HN.

3. Bà Hoàng Thị H, sinh năm 1960.

4. Anh Vũ Văn T2, sinh năm 1984 và chị Dương Thị Ng, sinh năm 1982. Đại

diện theo ủy Q của chị Ng và anh T2 là bà Hoàng Thị H.

Bà H, anh T2, chị Ng cùng địa chỉ: Tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành

phố B, tỉnh B.

5. Bà Đoàn Thị Q, sinh năm 1947, chết ngày 26/12/2020.

Những người thừa kế quyền và nghĩa vụ của bà Q:

- Ông Vũ Văn T2, sinh năm 1947.

Địa chỉ: Tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

Đại diện theo ủy Q của ông Vũ Văn T2 là anh Vũ Ngọc Q, sinh năm 1972;

Địa chỉ: Tổ dân phố Tân Th, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Chị Vũ Thị Q1, sinh năm 1969;

- Anh Vũ Ngọc Q, sinh năm 1972;

- Anh Vũ Văn Q2, sinh năm 1974;

Đu địa chỉ: Tổ dân phố Tân Th, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Ông Đoàn Đức Th, sinh năm 1927.

- Bà Ngô Thị D, sinh năm 1930.

Đu địa chỉ: Tổ dân phố Mai Đ, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B

6. Anh Vũ Ngọc Q, sinh năm 1972;

7. Chị Vũ Thị H, sinh năm 1972

Đu địa chỉ: Tổ dân phố Tân Th, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

8. UBND phường Đa M, thành phố B.

9. Các thành viên của dòng họ V gồm:

- Ông Vũ Văn T2, sinh năm 1947.

Địa chỉ: Tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Anh Vũ Ngọc Q, sinh năm 1972 và các con là cháu Vũ Văn H, cháu Vũ Văn

D, cháu Vũ Thị Q, cháu Vũ Thị Hg. (Người đại diện hợp pháp của cháu H, cháu D,

cháu Q, cháu H là anh Vũ Ngọc Q).

Đu địa chỉ: Số 118, đường Hoàng Hoa T1, tổ dân phố Tân Th, phường Đa M,

thành phố B, tỉnh B.

- Anh Vũ Văn Q3, sinh năm 1974.

 Địa chỉ: Đường Hoàng Hoa T1, tổ dân phố Tân Th, phường Đa M, thành phố

B, tỉnh B.

- Chị Vũ Thị Q4, sinh năm 1969

Đu địa chỉ: Tổ dân phố  Tân Th, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Ông Vũ Duy T1, sinh năm 1948; anh Vũ Lý H, sinh năm 1973 và các con là

cháu Vũ Thị Mai L sinh năm 1997, cháu Vũ Trí D, sinh năm 2008 (Người đại diện

hợp pháp của cháu D là anh Vũ Lý H).

3

Đu địa chỉ: Số 236, đường Hoàng Hoa T1, tổ dân phố TM, phường Đa M,

thành phố B, tỉnh B.

- Anh Vũ Thanh Sơn (tức Vũ Duy Hưng), sinh năm 1975 và các con là cháu

Vũ Việt Hoàng sinh năm 2003, cháu Vũ Sơn Hà sinh năm 2008 (Người đại diện

hợp pháp của cháu Hoàng, cháu Hà là anh Vũ Thanh Sơn).

Đu địa chỉ: Số nhà 92, đường Thánh Thiên, phường Lê Lợi, thành phố B, tỉnh

B.

- Chị Vũ Thu Hương, sinh năm 1984

Địa chỉ: Số 236, đường Hoàng Hoa T1, tổ dân phố TM, phường Đa M, thành

phố B, tỉnh B.

- Ông Vũ Văn Đ, sinh năm 1956

- Anh Vũ Thiên H, sinh năm 1984

- Anh Vũ Ngọc Tr, sinh năm 1986 và con là cháu Vũ Băng B sinh năm 2012

(Người đại diện hợp pháp của cháu B là anh Vũ Ngọc Tr).

- Anh Vũ Hoàng T, sinh năm 1987;

- Anh Vũ Hoàng B, sinh năm 1990

Đu địa chỉ: Số nhà 98, ngõ X2, phường NĐ, quận ĐĐ, thành phố HN.

- Ông Vũ Văn M, sinh năm 1959; anh Vũ Văn T, sinh năm 1984 và các con là

cháu Vũ Thị Ng sinh năm 2011, cháu Vũ Hồng V sinh năm 2013(Người đại diện

hợp pháp của cháu Ng, cháu V là anh Vũ Văn T).

Đu địa chỉ: Tổ dân phố  Mai S, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Chị Vũ Thị M, sinh năm 1987

Địa chỉ: Thôn Sao H, xã Mai sao, huyện Chi L, tỉnh Lạng S.

- Chị Vũ Thị H, sinh năm 1990

Địa chỉ: Thôn N, xã Tân T, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị Nh, sinh năm 1944

Địa chỉ: Tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị B1, sinh năm 1952

Địa chỉ: Tổ dân phố Mai Đ, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị O, sinh năm 1957

Địa chỉ: Tổ dân phố Tân Th, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị Tm, sinh năm 1966

Địa chỉ: Tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Ông Vũ Chí Th, sinh năm 1955 và các con là chị Vũ Thị V, chị Vũ Thị A,

chị Vũ Thị L;

Đu địa chỉ: Số 158, đường Hoàng Hoa T1, tổ dân phố Tân Th, phường Đa M,

thành phố B, tỉnh B.

- Ông Vũ Chí T, sinh năm 1962 và các con là anh Vũ Văn L, chị Vũ Thị Ng,

chị Vũ Thị Q.

Địa chỉ: Số 120, đường Hoàng Hoa T1, tổ dân phố Tân Th, phường Đa M,

thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị M, sinh năm 1948

4

Địa chỉ: phòng 14, dãy 42, tập thể đại học B, phường B, quận Hai Bà Tr,

thành phố HN.

- Bà Vũ Thị L, sinh năm 1964

Địa chỉ: P140 B4, Khu đô thị Mới Đại K, quận H, TP. Hà Nội.

-  Cụ Vũ Văn T sinh năm 1924 (mất năm 2021)

Những người kế thừa Q và nghĩa vụ của cụ Tư:

+ Ông Vũ Văn Hg, sinh năm 1953

Địa chỉ: Số 18, đường Bảo Ng, tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành phố B,

tỉnh B.

+ Ông Vũ Văn L.

Địa chỉ: Tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

+ Bà Vũ Thị Ch;

Địa chỉ: Tổ dân phố MĐ1, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

+ Bà Vũ Thị Đoàn

Địa chỉ: Km số 4, xã SM, thành phố B, tỉnh B.

+ Bà Vũ Thị Xuyền

Địa chỉ: Số nhà 50, tổ dân phố TM, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

+ Bà Vũ Thị Đức, sinh năm 1948

Địa chỉ: tiểu khu Thao Chính, thị trấn Phú Xuyên, huyện Phú Xuyên, thành

phố Hà Nội.

- Anh Vũ Văn Kiên.

Địa chỉ: Số 18, đường B, tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành phố B, tỉnh

B.

- Ông Vũ Văn La và các con là anh Vũ Văn Lâm, chị Vũ Thị Hường.

Đu địa chỉ: Tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị Phúc, sinh năm 1944

Địa chỉ: Số nhà 20, đường B, ổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị Ch;

Địa chỉ: Tổ dân phố MĐ1, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị Đ1

Địa chỉ: Km số 4, xã SM, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị X

Địa chỉ: Số nhà 50, tổ dân phố TM, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị Sáo, sinh năm 1968

Địa chỉ: Phòng 1206, nhà C7, tập thể G, phường GV, quận BĐ, thành phố

HN.

- Anh Vũ M C sinh năm 1983, chị Vũ Thị Y sinh năm 1985, chị Vũ Thị U

sinh năm 1988, cháu Vũ Thị Hằng.

Đu địa chỉ: Số 4, ngõ 24, đường B, tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành

phố B, tỉnh B.

- Ông Vũ Văn Ph, sinh năm 1959 (đã mất năm 2018)

Những người kế thừa quyền và nghĩa vụ của cụ Ph:

+ Bà Lê Thị M, sinh năm 1960.

5

+ Anh Vũ M C sinh năm 1983.

+ Chị Vũ Thị Y sinh năm 1985.

+ Chị Vũ Thị U sinh năm 1988.

Đu địa chỉ: Số 4, ngõ 24, đường B, tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành

phố B, tỉnh B.

- Ông Vũ Văn H, sinh năm 1963 và các con là chị Vũ Huyền L sinh năm

2001, Vũ Tùng D sinh năm 2005.

Đu địa chỉ: Số 6, ngõ 24, đường B, tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành

phố B, tỉnh B.

- Ông Vũ Văn N và các con là chị Vũ Thị H và chị Vũ Thị G.

Đu địa chỉ: Tổ dân phố TM, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Ông Vũ Văn D và các con là anh Vũ Văn D1, chị Vũ Thị Th.

Đu địa chỉ: Tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị L, sinh năm 1954

Đu địa chỉ: Tổ dân phố H, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị H

Địa chỉ: số 46, tổ 2, khối 10, phường T, thành phố LS, tỉnh LS.

- Cụ Vũ Thị S, sinh năm 1935

Địa chỉ: Tổ dân phố MĐ1, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Ông Vũ Văn Vh, sinh năm 1952; anh Vũ Huy Đ, sinh năm 1981 và các con

là cháu Vũ Phương M sinh năm 2009 và cháu Vũ Chiến Thg sinh năm 2011; chị

Vũ Thị A, sinh năm 1984 (Người đại diện hợp pháp của cháu Th, cháu M là anh Vũ

Huy Đ)

Đu địa chỉ: Số 01, ngách 8, ngõ 24, tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành

phố B, tỉnh B.

- Anh Vũ Văn L, sinh năm 1977 và các con là cháu Vũ Đặng Xuân Ph sinh

năm 2006, cháu Vũ Đặng Thùy D sinh năm 2012 (Người đại diện hợp pháp của

cháu Phg, cháu D là anh Vũ Văn L).

Đu địa chỉ: Thôn Đ, thị trấn LD, huyện LD, tỉnh LĐ.

- Ông Vũ Thế V, sinh năm 1962 và các con là anh Vũ Trường G sinh năm

1988, chị Vũ Thị Phương U sinh năm 1994.

Đu địa chỉ: Số nhà 28, đường Nguyễn Văn Tr, phường 1, TP. ĐL, tỉnh LĐ.

- Ông Vũ Văn V, sinh năm 1960 và các con cháu là anh Vũ Duy V sinh năm

1985, anh Vũ Tuấn C sinh năm 1989, cháu Vũ Thị Ngọc Á sinh năm 2013, cháu

Vũ Hoàng M sinh năm 2014.

Đu địa chỉ: Số 6, đường B, tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành phố B,

tỉnh B.

- Cụ Vũ Văn Ấ, sinh năm 1930 (đã mất)

Những người kế thừa quyền và nghĩa vụ của cụ Ấ:

+Ông Vũ Văn Ch, sinh năm 1966 .

Đu địa chỉ: Số 23, đường B, tổ dân phố HS, phường Đa M, thành phố B, tỉnh

B.

+ Ông Vũ Xuân Tr sinh năm 1962;

6

Địa chỉ: Thôn I, Thị trấn L, Huyện Ch, Tỉnh GL .

+ Bà Vũ Thị Th sinh năm 1955

Địa chỉ: Tổ dân phố Mai Đ, phường Đa M, TP. B, tỉnh B.

+ Bà Vũ Thị Ng, sinh năm 1969

Địa chỉ: Tổ dân phố Tân Th, phường Đa M, TP. B, tỉnh B.

+ Bà Vũ Thị Q, sinh năm 1973

Địa chỉ: Tổ dân phố Tân Th, phường Đa M, TP. B, tỉnh B.

- Ông Vũ Văn T, sinh năm 1956 và anh Vũ Văn T sinh năm 1980, cháu Vũ

Hải N sinh năm 2004, cháu Vũ Khánh L sinh năm 2007, cháu Vũ Thị H sinh năm

2012 (Người đại diện hợp pháp của cháu N, cháu L, cháu H là anh Vũ Văn T).

Đu địa chỉ: Số 14, đường B, tổ dân phố Mai S, phường Đa M, thành phố B,

tỉnh B.

- Chị Vũ Thị T, sinh năm 1982

Địa chỉ: Km số 2, đường Hoàng Hoa T1, xã SM, thành phố B, tỉnh B.

- Ông Vũ Văn Ch, sinh năm 1966 và các con là anh Vũ Văn Đ sinh năm 1994,

chị Vũ Thị Th sinh năm 2002.

Đu địa chỉ: Số 23, đường B, tổ dân phố HS, phường Đa M, thành phố B, tỉnh

B.

- Ông Vũ Xuân Tr sinh năm 1962;

Địa chỉ: Thôn I, Thị trấn IL, Huyện C, Tỉnh GL.

- Bà Vũ Thị Th sinh năm 1954

Địa chỉ: Tổ dân phố Mai Đ, phường Đa M, TP. B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị Nh, sinh năm 1969

Địa chỉ: Tổ dân phố Tân Th, phường Đa M, TP. B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị Q, sinh năm 1973

Địa chỉ: Tổ dân phố Tân Th, phường Đa M, TP. B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị P, sinh năm 1958, địa chỉ: số nhà 172, đường Hoàng Hoa T1, tổ

Tân Th, phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị H, sinh năm 1960, địa chỉ: ngõ 8, đường B, tổ dân phố Mai S,

phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị Ht, địa chỉ: số nhà 01, ngách 8, ngõ 24, tổ dân phố Mai S,

phường Đa M, thành phố B, tỉnh B.

* Người bảo vệ Q và lợi ích hợp pháp của ông Vũ Duy T1: Luật sư Nguyễn

Đức T - Công ty luật TNHH THL, Đoàn Luật sư tỉnh B.

* Người bảo vệ Q và lợi ích hợp pháp của ông Vũ Văn T2 và anh Vũ Ngọc Q:

Luật sư Nguyễn Đình Đ - Luật sư thuộc Văn phòng Luật sư K, Đoàn Luật sư tỉnh

B.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

2.1. Về án phí:

- Trả lại bà Vũ Thị Tm 2.943.750 đồng  đã nộp theo biên lai số

AA/2012/05998 ngày 03/3/2017, biên lai số AA/2018/0001826 ngày 19/01/2021,

biên lai số AA/2018/0002376 ngày 19/07/2021 T2i Chi cục thi hành án dân sự

thành phố B.

7

- Trả lại cho ông Vũ Duy T1 số tiền tạm ứng án phí 2.343.750 đồng (Hai triệu

ba trăm bốn mươi ba nghìn bảy trăm năm mươi đồng) đã nộp theo biên lai số

AA/2012/05996 ngày 03/3/2017 T2i Chi cục thi hành án dân sự thành phố B.

- Trả lại cho bà Vũ Thị B1 số tiền T2m ứng án phí 2.343.750 đồng (Hai triệu

ba trăm bốn mươi ba nghìn bảy trăm năm mươi đồng) đã nộp theo biên lai số

AA/2012/05994 ngày 03/3/2017 T2i Chi cục thi hành án dân sự thành phố B.

- Trả lại cho bà Vũ Thị O số tiền T2m ứng án phí 2.343.750 đồng (Hai triệu

ba trăm bốn mươi ba nghìn bảy trăm năm mươi đồng) đã nộp theo biên lai số

AA/2012/05995 ngày 03/3/2017 T2i Chi cục thi hành án dân sự thành phố B.

- Trả lại cho ông Vũ Văn M số tiền T2m ứng án phí 2.343.750 đồng (Hai triệu

ba trăm bốn mươi ba nghìn bảy trăm năm mươi đồng) đã nộp theo biên lai số

AA/2012/05997 ngày 03/3/2017 T2i Chi cục thi hành án dân sự thành phố B.

- Trả lại cho anh Vũ Ngọc Q số tiền T2m ứng án phí 600.000 đồng đã nộp

theo biên lai số 0001332 ngày 17/01/2022 T2i Chi cục thi hành án dân sự thành phố

B.

2.1. Về chi phí tố tụng:

- Bà Vũ Thị B1, ông Vũ Duy T1, ông Vũ Văn M, bà Vũ Thị T1m, bà Vũ Thị O

phải chịu số tiền 14.791.000 đồng chi phí thẩm định T2i chỗ, định giá tài sản ngày

07/10/2019, ngày 07/11/2019, ngày 14/01/2022. Xác nhận ông Vũ Duy T1 là

nguyên đơn, người đại diện theo ủy Q của đồng nguyên đơn Vũ Thị B1, ông Vũ Duy

T1, ông Vũ Văn M, bà Vũ Thị T1m, bà Vũ Thị O đã nộp đủ số tiền 14.791.000 đồng.

- Anh Vũ Ngọc Q phải chịu số tiền 4.000.000 đồng chi phí thẩm định T2i chỗ,

định giá tài sản ngày 09/7/2020. Xác nhận anh Vũ Ngọc Q đã nộp đủ số tiền

4.000.000 đồng.

2.3. Các đương sự có Q khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

3. Đương sự có Q kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có Q kháng nghị quyết

định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày

quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

    Nơi nhận:
- VKSND TP. B;

- Chi cục THA TP. B;

- TAND tỉnh B;

- Các đương sự;

- Lưu HS, VP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Nguyễn Phương Thảo